

TARTU LINNAVOLIKOGU

OTSUS

Tartu

13.10.2011 nr LVK-O-0322

Tartu linna 2012. aasta eelarvest

Lähtudes vajadusest tagada 2012. aasta eelarvega koolieelsete lasteasutuste töötajate palgatõus ning arvestades inimeste elatustaseme langust, mis on toimunud juba 21 kvartalit järjest, Tartu Linnavolikogu

o t s u s t a b:

1. Linnavalitsusel tagada koolieelsete lasteasutuste töötajate palga tõusuks vajaliku raha eraldamine Tartu linna 2012. aasta eelarvest.
2. Lastevanematelt võetav kohatasu jätta 2012. aastal praegu kehtivaks.
3. Otsus jõustub vastuvõtmise momendist.

Esimees

Esitab: Keskerakonna fraktsioon

Ettekandja: Olev Raju

Õiend

Tartu Linnavolikogu Otsuse "Tartu linna 2012. aasta eelarvest" juurde

Selle otsuse eelnõu aluseks on fakt, et Tartu linna 2012. aasta eelarve on oma koostamisel jõudnud staadiumi, kus kõik olulisemad otsused peavad saama lähiajal tehtud. Koolieelsete lasteasutuste töötajate palgatõusu on Tartus juba ammu lubatud. Olukorras, kus elatustase on langenud juba 21 kvartalit järjest, on selle tõusuga viivitamine ilmselt lubamatu. Samal ajal teeb meid murelikuks Tartu linnavalitsuse küüniline kavatsus tagada see tõus lasteaiatasude tõstmise arvel põhjendusega, et linnal puuduvad mistahes muud võimalused seda raha leida.

Viimase väitega ei saa kohe kuidagi nõustuda. Kõigepealt on EV peaminister viimasel ajal korduvalt väitnud, et omavalitsustel on olemas piisav rahaline baas kõigi oma kohustustega toime tulekuks ja raskused võivad ilmned ainult suuremate vigade korral. Tundub, et Tartus tuleb selle väitega nõustuda. Linn on raisanud lastevanematelt sisse kasseerida soovitavast summast (palkadeks kuskil pea 400 000 eurot aastas) palju suurema summa maksumaksja raha mitmete juhtimisvigade tõttu. Nimetagem siinkohal ainult kahte. Linnapuhastuse hanke tühistamine väitega, et selles oli viga (kas tahtlik, nagu räägivad sahinad?), läks meile kui Tartu maksumaksjatele maksma 1,6 miljonit eurot ehk pea 25 miljonit krooni. Haridusosakonnas toimunud raha kõrvaldamisega tekitatud kahju lõppsumma pole meil veel teada, aga ajakirjanduse andmetel on see miljonites kroonides. Raha kõrvaldada on sulidel võimalik ainult sealt, kus seda on nii palju, et iga senti ei ole vaja pidevalt ja hoolikalt kontrollida. Loetelu võiks jätkata. Miks peavad lapsevanemad selliste „aukude“ kompenseerimiseks maksma juurde?!?

Lasteaia kohatasu tõstmine väitega, et sellest võidavad lapsed, on ka silmakirjalik. Väga paljudes kodudes, eriti nendes, kus sissetulekud jäävad kehvapoolseks, tähendab see raha kas koduse toidu, mänguasjade, vaba aja sisustamise kulutuste vms vähendamist. Lubadus kompenseerida see summa väikesepalgalistele ei ole just adekvaatne - kompenseeritakse midagi ainult kõige vaesematele, aga suhteliselt väikese sissetulekuga peredele, kelle arv on suur, ei kompenseerita midagi.

Kuna lapsed on meie tulevik, siis peame otstarbekasks, et linnavalitsus eraldaks lasteasutuste töötajate palga tõusuks vajaliku lisaraha linna 2012. aasta eelarvest.